<sup>5</sup> Cum ipsi in castro suo de Novabuda... cum suis familiaribus commorentur, quod castrum prope aliud castrum de Veteribuda nuncupatum ad ecclesiam beate Marie de Veteribuda et eius prepositum et capitulum pertinens noscitur situatum et propter propinquitatem huiusmodi frequenter contingat gentes ipsius ecclesie nonnulla dampna pati... ipse rex super hiis conscientiam habens et volens per permutationem alterius castris seu loci eiusdem ecclesie et eius personis utilioris providere... supplicat, quantinus... episcopus dicti regni committere dignemini... in solidum, ut ipsi de valore dicti castris de Veteribuda et omni iure, quod habent ipsa ecclesia et eius possessione in eo et de alio etiam castro seu loco vel rebus et iuribus, que idem rex eis propter hoc offerre et assignare intendit et eorum utilitate et valore... se informet; et si invenerint, quod propter permutationem huiusmodi conditio eiusdem ecclesie fiat melior et utilior, huiusmodi permutationem fieri faciant eamque per se vel alium seu alios ad effectum perducant auctoritate nostra et approbent... *Bossányi A.*: Regesta supplicationum, II. Bp. 1918. 274—275. (28. reg.)

<sup>6</sup> Mon. Rom. Ep. Veszpr. II. Bp. 1902. 159. — *Bártfai Szabó L.*: Óbuda egyházi intézményei a középkorban (a továbbiakban: Óbuda). Bp., 1935. 75—76. (55. reg.)

<sup>7</sup> Super contractus perfectione... et nostra provisione... complenda... prepositus et capitulum maiestati nostre supplicabant. *Bártfai Szabó L.*: Pest megye történetének okleveles emlékei 1002—1599-ig (a továbbiakban: Pest m.). Bp., 1938. 68.

<sup>8</sup> *B. Szabó*: Pest m. 66—73. — *Fügedi E.*: Topográfia és városi fejlődés a középkori Óbudán (a továbbiakban Topográfia). TBM. XIII (1959) 22.

<sup>9</sup> *B. Szabó*: Óbuda 79. — Uő: Pest m. 70. — 1555-i oklevelét I. Lajos király 1366. okt. 17-én erősítette meg. Uo. 73.

<sup>10</sup> *Fügedi*: Topográfia 16.

<sup>11</sup> *B. Szabó*: Óbuda 88. — OL. DI. 6136.

<sup>12</sup> *Gerevich L.*: Kálvin köz 2—3—4. Az óbudai királynéi vár maradványai (a továbbiakban: Királynéi vár). Dercsényi D. (szerk.) Magyarország műemléki topográfiája. VI. Budapest műemlékei. II. Budapest, 1962. 373. — *Fügedi*: Topográfia 16.

<sup>13</sup> *Gerevich*: Királynéi vár II. 373. — *Fügedi*: Topográfia 16.

<sup>14</sup> *Fügedi*: Topográfia 16. — *B. Szabó*: Óbuda 66. (35. reg.) és 88. (83. reg.)

<sup>15</sup> *Kubinyi A.*: A király és királyné kúriái a XIII. századi Budán. Arch. Ért. 89. (1962) 166. és 169.

fiával és menyével, ahol mind a hárman (egy curiában) familiárisaikkal együtt élnek, mint erről (Bossányi Á. rövidítései miatt) az 1353. évi supplicatio csak homályosan, VI. Ince pápának a veszprémi, a váradai és a zágrábi püspökhöz intézett parancslevele azonban már félreérthetetlen módon értesít.<sup>16</sup>